
特定非営利活動法人 日本トレーニング指導者協会 

Ｊａｐａｎ Ａｓｓｏｃｉａｔｉｏｎ ｏｆ Ｔｒａｉｎｉｎｇ Ｉｎｓｔｒｕｃｔｏｒｓ 
 

【特定非営利活動法人日本トレーニング指導者協会】 

〒106-0041 東京都港区麻布台 3-5-5-907 

TEL 03-6277-7712 FAX 03-6277-7713 E-mail info@jati.jp  http://www.jati.jp/ 

2018年3月吉日 

教務・資格関連 

ご担当者 各位 

特定非営利活動法人日本トレーニング指導者協会 

理事長  長谷川 裕 

資格認定委員会 委員長  有賀 誠司 

 

 2018年度養成校・養成機関説明会 開催のお知らせ  

 

拝啓 陽春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より当協会にご協力を

賜り、誠にありがとうございます。 

当協会は、競技力向上や健康づくりなど、さまざまな現場でトレーニング指導に携わる者たちが相

互研鑽を通じて専門性を高め、それにより社会への貢献を果たすことを目指している団体です。現在、

国内外で5,000名を超える有資格者が活動しています。 

このたび、下記日程にて2018年度JATI認定トレーニング指導者養成校・養成機関説明会を開催す

るはこびとなりました。養成校の認定が行われますと、学生が資格取得（資格試験受験）に際し、講習

会受講の免除等の特典を受けることができます。ご多忙中とは存じますが、ぜひご参加いただければ

幸いです。 

なお、出欠につきましては、恐れ入りますが、5月7日（月）までにFAXまたeメールにてご返送くだ

さいますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

・日  時  2018年5月14日（月） 全体開催時間 14時00分～16時00分（13：30受付開始） 

・場  所  国立オリンピック記念青少年総合センター  センター棟4階417室 

       東京都渋谷区代々木神園町3-1 （参宮橋駅 徒歩約7分／代々木公園駅 徒歩約10分） 

 

●主な内容   

14時00分～15時00分 

・日本トレーニング指導者協会 協会案内 

・トレーニング指導者のキャリアプラン 

・トレーニング指導者認定資格制度 ご紹介 

・トレーニング指導者養成校・養成機関制度 ご紹介 

・養成校・養成機関 トレーニング指導者認定試験 受験方法・手続き 

・教育担当者対象特別認定 

・その他 

 

15時00分～ 

養成校・養成機関の申請手続き（書類記入方法や対応科目の設置等）に関するご質問に 

事務局員が個別で対応いたします。 

  

 ※JATI認定資格者の方がご参加される場合には継続単位（1 単位）が付与されます 



特定非営利活動法人 

日本トレーニング指導者協会（JATI） 事務局 行 

FAX：０３－６２７７－７７１３  e-mail：info@jati.jp 

 

日本トレーニング指導者協会認定 

2018年度「トレーニング指導者」養成校・養成機関 説明会 出欠回答用紙 

 

１．説明会への出欠（いずれかに○をおつけください） 

 

ご 出 席    ・    ご 欠 席 

 （当日の資料送付を 希望する・ 希望しない） 

 

２．ご連絡先を下記にご記入ください（出欠にかかわらずご記入ください） 

学校名・部署名  

参加代表者 

氏名 
 

合計 

参加人数 
名 

住所  

電話  

メールアドレス  

※出席の場合のみ 

JATI会員番号 

※JATI 認定資格者がご出席の場合のみご記入ください 

    

 

Tシャツ サイズ 

(参加賞)   

M    枚 

※参加人数分の枚数をご記入ください L    枚 

LL    枚 

 

３．ご要望・ご連絡事項等がございましたら下記にご記入ください 

 

 

 

 

 

 

※本紙を FAX でお送りいただくか、上記内容を e メールにてご送信ください。 

 

5 月 7 日（月）までにご返送ください 


